

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Quatro dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 26/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Quatro dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Dezenove.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA - 1515					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	ACHOCOLATADO 400G.	3,96000	1.584,00
2	220,00	UN	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS.	3,45000	759,00
3	300,00	UN	ERVILHA.	1,69000	507,00
4	400,00	UN	MILHO VERDE LATA.	1,69000	676,00
5	80,00	EMB	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM 250 G.	2,39000	191,20
6	3.500,00	EMB	LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA LITRO.	2,99000	10.465,00
7	250,00	UN	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 500 GR.	3,47000	867,50
8	350,00	EMB	MASSA COM OVOS 500G MACARRÃO.	2,69000	941,50
9	350,00	EMB	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO 500 G.	2,69000	941,50
10	350,00	EMB	MASSA COM OVOS TIPO LETRINHAS EMB. 500G.	3,45000	1.207,50
11	500,00	KG	MORTADELA FATIADA.	7,29000	3.645,00
12	280,00	EMB	NATA (EMB. 300G).	5,75000	1.610,00
13	300,00	DZ	OVO DE GALINHA DÚZIA.	4,86000	1.458,00
14	780,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE.	7,68000	5.990,40
15	700,00	KG	PÃO FATIADO.	7,68000	5.376,00
16	700,00	KG	PÃO FRANCÊS.	6,99000	4.893,00
17	400,00	KG	QUEIJO.	23,95000	9.580,00
18	180,00	UN	VINAGRE 750 ML.	3,55000	639,00
19	150,00	L	LEITE SEM LACTOSE.	3,99000	598,50
20	90,00	L	IOGURTE SEM LACTOSE DIVERSOS SABORES LITRO.	7,25000	652,50
21	250,00	KG	GELATINA DIVERSOS SABORES 1 KG.	8,95000	2.237,50
22	200,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	3,68000	736,00
23	300,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	8,85000	2.655,00
24	350,00	EMB	ARROZ TIPO 1 5 KG.	12,45000	4.357,50
25	1.200,00	PAC	BISCOITO DOCE 400 GR.	4,28000	5.136,00
26	800,00	PAC	BISCOITO SALGADO PCT 400G.	4,28000	3.424,00
27	140,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 230G.	12,49000	1.748,60
28	850,00	KG	CARNE BOVINA SEM OSSO.	15,45000	13.132,50
29	800,00	KG	CARNE MOIDA BOVINA.	12,95000	10.360,00
30	20,00	EMB	COLORAU 500 G.	4,48000	89,60
31	1.000,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	6,49000	6.490,00
32	280,00	EMB	DOCE DE FRUTAS 1,9KG.	14,35000	4.018,00
33	200,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	7,98000	1.596,00
34	300,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,34000	702,00
35	150,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG.	12,79000	1.918,50
36	1.200,00	LT	IOGURTE DIVERSOS SABORES 1 LITRO.	2,99000	3.588,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	1.000,00	L	IOGURTE SALADA DE FRUTAS.	2,99000	2.990,00
38	180,00	PAC	LENTILHA 500G.	6,98000	1.256,40
39	400,00	KG	LINGUIÇA.	13,79000	5.516,00
40	800,00	KG	MAÇÃ.	4,79000	3.832,00
41	500,00	KG	MAMÃO.	4,98000	2.490,00
42	500,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	3,48000	1.740,00
43	90,00	EMB	ORÉGANO EMBALAGEM 100 GRAMAS.	7,89000	710,10
44	220,00	KG	SAL REFINADO.	1,35000	297,00
45	25,00	EMB	BISCOITO DE FARINHA DE ARROZ 200G.	9,49000	237,25
46	80,00	UN	PIPOCA.	2,94000	235,20
47	7.000,00	UN	MINI PIZZA.	3,98000	27.860,00
Total dos Produtos Cotados					161.935,75

Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA ME - 12826					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	ACHOCOLATADO 400G.	2,97000	1.188,00
2	220,00	UN	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS.	2,19000	481,80
3	300,00	UN	ERVILHA.	1,26000	378,00
4	400,00	UN	MILHO VERDE LATA.	1,49000	596,00
6	3.500,00	EMB	LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA LITRO.	2,79000	9.765,00
8	350,00	EMB	MASSA COM OVOS 500G MACARRÃO.	2,79000	976,50
9	350,00	EMB	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO 500 G.	2,79000	976,50
10	350,00	EMB	MASSA COM OVOS TIPO LETRINHAS EMB. 500G.	2,98000	1.043,00
18	180,00	UN	VINAGRE 750 ML.	1,69000	304,20
19	150,00	L	LEITE SEM LACTOSE.	3,39000	508,50
21	250,00	KG	GELATINA DIVERSOS SABORES 1 KG.	9,98000	2.495,00
22	200,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	2,74000	548,00
23	300,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	8,98000	2.694,00
24	350,00	EMB	ARROZ TIPO 1 5 KG.	11,98000	4.193,00
25	1.200,00	PAC	BISCOITO DOCE 400 GR.	3,29000	3.948,00
26	800,00	PAC	BISCOITO SALGADO PCT 400G.	3,29000	2.632,00
27	140,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 230G.	11,98000	1.677,20
30	20,00	EMB	COLORAU 500 G.	4,59000	91,80
32	280,00	EMB	DOCE DE FRUTAS 1,9KG.	13,49000	3.777,20
33	200,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	4,22000	844,00
34	300,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,14000	642,00
35	150,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG.	11,19000	1.678,50
38	180,00	PAC	LENTILHA 500G.	3,57000	642,60
42	500,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	3,59000	1.795,00
43	90,00	EMB	ORÉGANO EMBALAGEM 100 GRAMAS.	5,79000	521,10
44	220,00	KG	SAL REFINADO.	1,22000	268,40
46	80,00	UN	PIPOCA.	1,49000	119,20
Total dos Produtos Cotados					44.784,50

Empresa: FONTANA & SILVA LTDA EPP - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	ACHOCOLATADO 400G.	4,29000	1.716,00
2	220,00	UN	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS.	3,39000	745,80

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	300,00	UN	ERVILHA.	1,54000	462,00
4	400,00	UN	MILHO VERDE LATA.	1,74000	696,00
5	80,00	EMB	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM 250 G.	2,24000	179,20
6	3.500,00	EMB	LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA LITRO.	3,26000	11.410,00
7	250,00	UN	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 500 GR.	3,39000	847,50
8	350,00	EMB	MASSA COM OVOS 500G MACARRÃO.	2,94000	1.029,00
9	350,00	EMB	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO 500 G.	2,94000	1.029,00
10	350,00	EMB	MASSA COM OVOS TIPO LETRINHAS EMB. 500G.	3,64000	1.274,00
11	500,00	KG	MORTADELA FATIADA.	7,45000	3.725,00
12	280,00	EMB	NATA (EMB. 300G).	5,69000	1.593,20
13	300,00	DZ	OVO DE GALINHA DÚZIA.	4,89000	1.467,00
14	780,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE.	7,35000	5.733,00
15	700,00	KG	PÃO FATIADO.	7,35000	5.145,00
16	700,00	KG	PÃO FRANCÊS.	7,35000	5.145,00
17	400,00	KG	QUEIJO.	22,79000	9.116,00
18	180,00	UN	VINAGRE 750 ML.	3,34000	601,20
19	150,00	L	LEITE SEM LACTOSE.	3,99000	598,50
20	90,00	L	IOGURTE SEM LACTOSE DIVERSOS SABORES LITRO.	6,99000	629,10
21	250,00	KG	GELATINA DIVERSOS SABORES 1 KG.	8,45000	2.112,50
22	200,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	3,65000	730,00
23	300,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	8,79000	2.637,00
24	350,00	EMB	ARROZ TIPO 1 5 KG.	12,25000	4.287,50
25	1.200,00	PAC	BISCOITO DOCE 400 GR.	4,75000	5.700,00
26	800,00	PAC	BISCOITO SALGADO PCT 400G.	4,75000	3.800,00
27	140,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 230G.	11,89000	1.664,60
28	850,00	KG	CARNE BOVINA SEM OSSO.	14,98000	12.733,00
29	800,00	KG	CARNE MOIDA BOVINA.	13,08000	10.464,00
30	20,00	EMB	COLORAU 500 G.	4,29000	85,80
31	1.000,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	6,45000	6.450,00
32	280,00	EMB	DOCE DE FRUTAS 1,9KG.	13,95000	3.906,00
33	200,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	6,95000	1.390,00
34	300,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,38000	714,00
35	150,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG.	12,45000	1.867,50
36	1.200,00	LT	IOGURTE DIVERSOS SABORES 1 LITRO.	2,95000	3.540,00
37	1.000,00	L	IOGURTE SALADA DE FRUTAS.	2,95000	2.950,00
38	180,00	PAC	LENTILHA 500G.	6,75000	1.215,00
39	400,00	KG	LINGUIÇA.	13,85000	5.540,00
40	800,00	KG	MAÇÃ.	4,85000	3.880,00
41	500,00	KG	MAMÃO.	4,85000	2.425,00
42	500,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	3,49000	1.745,00
43	90,00	EMB	ORÉGANO EMBALAGEM 100 GRAMAS.	7,99000	719,10
44	220,00	KG	SAL REFINADO.	1,19000	261,80
45	25,00	EMB	BISCOITO DE FARINHA DE ARROZ 200G.	9,59000	239,75
46	80,00	UN	PIPOCA.	2,99000	239,20
47	7.000,00	UN	MINI PIZZA.	4,89000	34.230,00
Total dos Produtos Cotados					168.668,25

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: MARIA VAZ TERRES - 12996					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	780,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE.	6,49000	5.062,20
15	700,00	KG	PÃO FATIADO.	6,99000	4.893,00
16	700,00	KG	PÃO FRANCÊS.	5,99000	4.193,00
Total dos Produtos Cotados					14.148,20

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 10187					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	ACHOCOLATADO 400G.	4,49000	1.796,00
2	220,00	UN	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS.	3,16000	695,20
3	300,00	UN	ERVILHA.	1,49000	447,00
4	400,00	UN	MILHO VERDE LATA.	1,75000	700,00
5	80,00	EMB	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM 250 G.	2,45000	196,00
6	3.500,00	EMB	LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA LITRO.	3,26000	11.410,00
7	250,00	UN	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 500 GR.	3,36000	840,00
8	350,00	EMB	MASSA COM OVOS 500G MACARRÃO.	2,95000	1.032,50
9	350,00	EMB	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO 500 G.	2,95000	1.032,50
10	350,00	EMB	MASSA COM OVOS TIPO LETRINHAS EMB. 500G.	3,85000	1.347,50
11	500,00	KG	MORTADELA FATIADA.	7,37000	3.685,00
12	280,00	EMB	NATA (EMB. 300G).	5,65000	1.582,00
13	300,00	DZ	OVO DE GALINHA DÚZIA.	4,95000	1.485,00
14	780,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE.	7,55000	5.889,00
15	700,00	KG	PÃO FATIADO.	7,55000	5.285,00
16	700,00	KG	PÃO FRANCÊS.	7,55000	5.285,00
17	400,00	KG	QUEIJO.	22,45000	8.980,00
18	180,00	UN	VINAGRE 750 ML.	3,39000	610,20
19	150,00	L	LEITE SEM LACTOSE.	3,96000	594,00
20	90,00	L	IOGURTE SEM LACTOSE DIVERSOS SABORES LITRO.	7,55000	679,50
21	250,00	KG	GELATINA DIVERSOS SABORES 1 KG.	7,99000	1.997,50
22	200,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	3,85000	770,00
23	300,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	8,84000	2.652,00
24	350,00	EMB	ARROZ TIPO 1 5 KG.	13,59000	4.756,50
25	1.200,00	PAC	BISCOITO DOCE 400 GR.	4,25000	5.100,00
26	800,00	PAC	BISCOITO SALGADO PCT 400G.	4,25000	3.400,00
27	140,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 230G.	12,35000	1.729,00
30	20,00	EMB	COLORAU 500 G.	4,19000	83,80
31	1.000,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	6,35000	6.350,00
32	280,00	EMB	DOCE DE FRUTAS 1,9KG.	13,99000	3.917,20
33	200,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	6,49000	1.298,00
34	300,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,35000	705,00
35	150,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG.	13,45000	2.017,50
36	1.200,00	LT	IOGURTE DIVERSOS SABORES 1 LITRO.	2,89000	3.468,00
37	1.000,00	L	IOGURTE SALADA DE FRUTAS.	2,89000	2.890,00
38	180,00	PAC	LENTILHA 500G.	6,75000	1.215,00
39	400,00	KG	LINGUIÇA.	13,99000	5.596,00
40	800,00	KG	MAÇÃ.	4,85000	3.880,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	500,00	KG	MAMÃO.	4,95000	2.475,00
42	500,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	3,55000	1.775,00
43	90,00	EMB	ORÉGANO EMBALAGEM 100 GRAMAS.	7,65000	688,50
44	220,00	KG	SAL REFINADO.	1,19000	261,80
45	25,00	EMB	BISCOITO DE FARINHA DE ARROZ 200G.	9,65000	241,25
46	80,00	UN	PIPOCA.	2,99000	239,20
47	7.000,00	UN	MINI PIZZA.	4,55000	31.850,00
Total dos Produtos Cotados					142.927,65

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA - 1515					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	350,00	EMB	MASSA COM OVOS 500G MACARRÃO.	2,69000	941,50
9	350,00	EMB	MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO 500 G.	2,69000	941,50
11	500,00	KG	MORTADELA FATIADA.	7,29000	3.645,00
13	300,00	DZ	OVO DE GALINHA DÚZIA.	4,86000	1.458,00
29	800,00	KG	CARNE MOIDA BOVINA.	12,95000	10.360,00
39	400,00	KG	LINGUIÇA.	13,79000	5.516,00
40	800,00	KG	MAÇÃ.	4,79000	3.832,00
42	500,00	UN	OLEO DE SOJA 900 ML.	3,48000	1.740,00
45	25,00	EMB	BISCOITO DE FARINHA DE ARROZ 200G.	9,49000	237,25
47	7.000,00	UN	MINI PIZZA.	3,98000	27.860,00
Total dos Produtos					56.531,25

Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA ME - 12826					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	ACHOCOLATADO 400G.	2,97000	1.188,00
2	220,00	UN	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS.	2,19000	481,80
3	300,00	UN	ERVILHA.	1,26000	378,00
4	400,00	UN	MILHO VERDE LATA.	1,49000	596,00
6	3.500,00	EMB	LEITE DE VACA INTEGRAL LONGA VIDA LITRO.	2,79000	9.765,00
10	350,00	EMB	MASSA COM OVOS TIPO LETRINHAS EMB. 500G.	2,98000	1.043,00
18	180,00	UN	VINAGRE 750 ML.	1,69000	304,20
19	150,00	L	LEITE SEM LACTOSE.	3,39000	508,50
22	200,00	PAC	SAGU EMBALAGEM DE 500 GR.	2,74000	548,00
24	350,00	EMB	ARROZ TIPO 1 5 KG.	11,98000	4.193,00
25	1.200,00	PAC	BISCOITO DOCE 400 GR.	3,29000	3.948,00
26	800,00	PAC	BISCOITO SALGADO PCT 400G.	3,29000	2.632,00
32	280,00	EMB	DOCE DE FRUTAS 1,9KG.	13,49000	3.777,20
33	200,00	UN	EXTRATO DE TOMATE 850 G.	4,22000	844,00
34	300,00	KG	FARINHA DE MILHO PCT DE 01 KG.	2,14000	642,00
35	150,00	EMB	FARINHA DE TRIGO 5 KG.	11,19000	1.678,50
38	180,00	PAC	LENTILHA 500G.	3,57000	642,60
43	90,00	EMB	ORÉGANO EMBALAGEM 100 GRAMAS.	5,79000	521,10
46	80,00	UN	PIPOCA.	1,49000	119,20
Total dos Produtos					33.810,10

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Empresa: FONTANA & SILVA LTDA EPP - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	80,00	EMB	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM 250 G.	2,24000	179,20
20	90,00	L	IOGURTE SEM LACTOSE DIVERSOS SABORES LITRO.	6,99000	629,10
23	300,00	PAC	AÇUCAR 05 KG.	8,79000	2.637,00
27	140,00	UN	CAFÉ SOLUVEL 230G.	11,89000	1.664,60
28	850,00	KG	CARNE BOVINA SEM OSSO.	14,98000	12.733,00
41	500,00	KG	MAMÃO.	4,85000	2.425,00
44	220,00	KG	SAL REFINADO.	1,19000	261,80
Total dos Produtos					20.529,70

Empresa: MARIA VAZ TERRES - 12996					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	780,00	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE.	6,49000	5.062,20
15	700,00	KG	PÃO FATIADO.	6,99000	4.893,00
16	700,00	KG	PÃO FRANCÊS.	5,99000	4.193,00
Total dos Produtos					14.148,20

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 10187					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	250,00	UN	MARGARINA COM SAL EMBALAGEM DE 500 GR.	3,36000	840,00
12	280,00	EMB	NATA (EMB. 300G).	5,65000	1.582,00
17	400,00	KG	QUEIJO.	22,45000	8.980,00
21	250,00	KG	GELATINA DIVERSOS SABORES 1 KG.	7,99000	1.997,50
30	20,00	EMB	COLORAU 500 G.	4,19000	83,80
31	1.000,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	6,35000	6.350,00
36	1.200,00	LT	IOGURTE DIVERSOS SABORES 1 LITRO.	2,89000	3.468,00
37	1.000,00	L	IOGURTE SALADA DE FRUTAS.	2,89000	2.890,00
Total dos Produtos					26.191,30

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

RICARDO WOYCIECHOWSKI
Assessor de Desportos

MARIZANE FÁTIMA DA SILVA
Fiscal Tributário